[800] Colinus Iotrarius⁽¹⁾, pro vadiis suis ad vitam, 18 d. per diem ad vitam, a prima die Januarii cccxviii° usque ad eandem diem cccxix°; et pro roba de 40 s. p. de termino Omnium Sanctorum cccxix°, pro toto anno; de 29 l. 7 s. 6 d. p., 15 l. 16 s. p. cont. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[801] Thesaurarius capelle Regis, dominus Guido de Lauduno, pro denariis sibi traditis pro pergamento empto in Edito cccxxii°, per litteram suam datam v° Junii anno predicto, 480 l. p. cont. per se, super Regem.

[802] Garsias Arnaudi de Sancto Palacio, Garsias Arnaudi de Latigniaco et Bernardus Raymondi de Loiseignien, constabularii Lingue Occitane, pro quadam compositione cum dictis constabulariis facta super majori summa, pro vadiis suis in Flandria deservitis, sibi debita, que dicebatur ascendere 1,600 l. et plus; de qua summa compositum [est] cum ipsis ad 600 l. t., prout apparet per litteras Regis datas xv° Maii [cc]cxxxii° et cedulam facientem ad premissa⁽²⁾, 250 l. t. cont. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

⁽¹⁾ Ce personnage exerçait encore les mêmes fonctions sous Philippe de Valois en 1338 et 1339 (*Journaux du Trésor de Philippe VI de Valois*, n° 5397, 5646, 5647, 5940).

⁽²⁾ Entre premissa et 250 l. t.; il y a dans le ms. cette phrase barrée : *de quibus habuerunt supra, in compoto Nativitatis Domini cccxxi°, per Franciscum de Hospitali, 350 l. t.; pro toto residuo.*

[803] Fratres Predicatores Parisienses, pro denariis sibi traditis pro anniversario domini Regis Ludovici in ecclesia sua celebrando, in vigilia Sancte Trinitatis cccxxii°, per litteras Regis de mandato datas ultima Maii anno predicto, 50 l. t. cont. per fratrem Stephanum subpriorem suum, super Regem.

[804] Micael de Seghiaco, hostiarius Camere compotorum, pro denariis sibi traditis pro necessitatibus dicte Camere, partes in quodam rotulo in dicta Camera viso, 4 l. 6 s. 4 d. cont. per se, super Regem.

[805] Thomas Laignel, pro denariis sibi et v^{re} sociis suis debitis, inter partes traditas curie per Gencianum Coquatrix; videlicet, inter partes de 6 d. per diem ad voluntatem, per cedulam curie datam v° Junii cccxxii°, 17 l. 19 s. cont. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[806] Heres Tiboudi de Aurelianis, uxor Mathci Pidoe, pro medietate Ascensionis cccxxii°, ad heneditatem, 24 l. p. cont. per se, super Regem.

[807] Theodoricus de Tullo, serviens armorum, pro vadiis suis a prima die Januarii cccxvii° usque ad primam diem Januarii post et roba de eodem tempore; de summa 96 l. 5 s. p., 40 l. p., per cedulam G. de Peronna datam prima Januarii cccxviii°, cont. per se. Residuum quod est 56 l. 16 s. p. debetur eidem, supra executionem Regis Philippi Magni.

808-811. [808] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Michael de Seghiaco, hostiarius Camere compotorum, pro expensis captis per ipsum eundo ad scacarium Rothomagense. ad Sanctum Michaellem cccxx°, Pasche et Sancti Michaelis [cc]cxxx°, conducendo scripta et redeundo Parisius, 103 s. ob. p. — [809] Et super Regem sic : Idem, pro eodem, ad scacarium Pasche cccxxii°. 6 l. 6 s. 2 d. ob. p., per cedulam curie. — [810] Summa, 11 l. 9 s. 3 d. p.; de quibus reddidimus dicte executioni sic : — [811] De dicto Michaelle, pro denariis sibi traditis per thesaurum ad Omnes Sanctos cccxxi°, captis super Regem inter expensas scacarii tunc, 4 l. p. Et dictus Michael habuit compt. 7 l. 9 s. 3 d. p.; videlicet : per Franciscum de Hospitali 64 s. p., per Johannem Justice 40 s.;

Junii 1322. quibus ipse debebat dictas summas; et residuum, videlicet: 45 s. 3 d. p., per se ipsum vel per Machium cui tenebatur in tribus florenis ad agnum, ut dicebat idem M[achius].

LUNE VII^e DIE JUNII.

[812] Guillelmus de Podio, cordubenarius Regis, pro denariis sibi debitis, per cedulam Gaufridi de Floriaco, quondam argentarii Regis, datam prima die Januarii cccxxi^o, pro sotularibus [traditis] domine Regine Johanne de Burgondia et filiabus domini Regis Philippi Magni, a prima die Julii cccxxi^o usque ad dictam primam diem Januarii, 34 l. 15 s. 4 d. p. Idem, pro vadiis suis a prima die Novembris cccxxi^o usque ad vii^m diem Januarii post, inclusive; et pro denariis quos Oudetus de Villaribus falconerius Regis voluit sibi solvi, 75 s. 10 d. p., per cedulam G. de Peronna datam prima die Marci cccxxi^o. Idem, pro legato sibi facto per dictum Regem Philippum Magnum in testamento suo, ut testatur elemosinarius per suam cedulam, 40 l. p., per litteras Regis moderni, super executionem Regis Philippi Magni.

[813] Magister Bernardus de Albia, iudex in camera inquestarum, pro vadiis mensis Maii novissime preteriti, per xxxi dies, 5 s. p. per diem, 7 l. 15 s. p. cont. per se et cedulam curie. Et pro pallio suo de termino Penthecostes cccxxii^o, 100 [s. p.]. Summa 12 l. 15 s. p., super Regem.

MERCURII IX^o JUNII.

[814] De emolumento magni sigilli Regis, pro magistro Petro Roderii cancellario, 50 l. p. cont. per magistrum Johannem de Molinis, super Regem.

[815] De quadam emenda adjudicata per gentes Parlamenti Parisius contra villam Montis Albani ⁽¹⁾,

⁽¹⁾ L'arrêt rendu au sujet de la juridiction municipale des consuls de Montauban, et les condamnant à payer différentes sommes au roi, est du 9 septembre 1321. BOUTARIC, *Actes du Parlement de Paris*, t. II, n° 6502, l'a publié intégralement. — Mathieu de Courgémeaux était alors juge ordinaire de Cahors.

ad 37,800 l. t. solvendas Regi Philippo Magno et 1,000 l. t. magistro Matheo de Curtibus Jumellis; de quibus thesaurus reddidit dicto Regi Philippo 8,000 l. t. ad Omnes Sanctos cccxxi^o, inter emendas Parlamenti: super residuum, 4,000 l. t., per magistrum Johannem de Chaloto, iudicem ordinarium Caturcensem et Arnaudum de Porboleno, receptorem ibi, in monetis sequentibus, videlicet: 1,208 florenis ad agnum, computatis pro quolibet 15 s. 4 d. p.; 2,856 florenis Florencie, pro 13 s. 4 d. p., et 30 l. turonensium grossorum argenti, pro 12 d., cont. per Guillelmum Bonnet et Johannem Firon armigeros, super executionem Regis Philippi Magni.

[816] Martinus de Essartis, magister in Camera compotorum, pro denariis sibi traditis per campsores, 320 l. p., per cedulam suam datam presenti die, super se, in compoto suo.

[817] Magister Thomas de Remis, laicus in camera inquestarum, pro vadiis suis de mense Mayo novissime preterito, per xxxi dies, 10 s. p. per diem, 15 l. 10 s. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[818] Johannes Billoardi, thesaurarius Regis, pro operibus domus Regis de Becosolio, 200 l. p., super Regem.

[819] Fratres Cartusie juxta Parisius, in reddito Regine Marie, pro medietate Ascensionis cccxxii^o, ad hereditatem, inter redditus admortisatos, 15 l. p. cont. per fratrem Johannem Fournicin, super Regem.

[820] Magister Richardus de Bosco, clericus, reportator inquestarum, pro vadiis suis de mensibus Marci et Aprilis novissime preteritis, per lxi dies, 5 s. p. per diem, 15 l. 5 s. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[821] Dyago Lopes d'Arbolence, mercator de regno Castelle; de summa 2,482 l. 16 s. 11 d. t. sibi debita pro quadam nave onerata ferro et pluribus aliis mercaturis, capta in mari per Berengarium Bianchi, admiratum maris; de quibus habuit 200 l. t., per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxi^o, et 200 l. t. ad Omnes Sanctos post; super residuum 200 l. t. Residuum quod est 1,882 l. 16 s. 11 d. t. debetur eidem, de quo

Junii 1322.

Jun 1322. habet cedulam testimonialem, super executionem Regis Philippi Magni.

[822] Aubertus de Chaaluz, dictus Le Bonnier, miles, pro tercio Ascensionis cccxxi° ad hereditatem, 13 l. 6 s. 8 d. p. cont. per se, super Regem.

[823] Andreas de Charroliis, miles de camera inquestarum, pro vadiis suis de mense Maii novissime preterito, per xxxi dies, 10 s. p. per diem, 25 l. 10 s. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[824] Courratus Alemanni, valletus cursoriorum Regis; de summa 12 l. 18 s. p. sibi debita inter debita tradita curie pro fine compositi Regneri Pidoe, quondam receptoris vicecomitatus Parisiensis, de quibus habuit per compositum thesauri ad Omnes Sanctos [cc]cxxx°, 78 s. p.; pro toto residuo, 9 l. p. cont. per se, super executionem Regis Philippi Magni.

[825] Magister Renoudus de Bosco, clericus de camera inquestarum, pro vadiis suis de mense Maii preterito novissime, per xxxi dies, 5 s. p. per diem, 7 l. 15 s. p. Et pro pallio suo de termino Penthecostes [cc]cxxxii°, 100 s. p. Summa, 12 l. 15 s. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[826] Johannotus de Silvanecto, solutor operum Regis, pro ipsis operibus, 80 l. p. cont. per se, super Regem.

[827] Filie Dei Parisius, pro redditu quem percipiunt in thesauro, inter redditus admortisatos, super terminum Pasche [cc]cxxxii°, ad hereditatem, 60 l. p. cont. per Robertum Dravel, presbyterum et provisorem dictarum filiarum, super Regem.

[828] Abbatisa Gerciaci, pro tercio Ascensionis cccxxxii°, ad hereditatem, inter redditus admortisatos; de 274 l. 10 s. 4 d. p., de quibus habuit supra, xii° Marcii⁽¹⁾, 60 l. p.; et iii° Aprilis post⁽²⁾, 20 l. p.; super residuum, 137 l. 5 s. 2 d. p. cont. per se, super Regem.

[829] Johannes Barbete, civis Parisiensis, filius et heres defuncti Stephani Barbete⁽³⁾, pro denariis

⁽¹⁾ Voir n° 271.

⁽²⁾ Voir n° 371.

⁽³⁾ Nous voyons par une lettre de Philippe le Bel, du mois de juin 1311, qu'un Étienne Barbette demeurait le 20 fé-

debitis dicto Stephano inter debita tradita curie per Jun 1322. Gencianum Coquatrix, quondam receptorem vicecomitatus Parisiensis, versus principium, ad vitam; de summa 46 l. 8 s. 4 d., 26 l. 6 s. 8 d. p. cont. per dictum Johannem, super executionem Regis Philippi Magni. Dicitur quod habuit residuum per receptorem Parisiensem modernum.

[830] Domus Dei Parisiensis, super medietatem Ascensionis cccxxi° non computatam; de summa 180 l. p., de quibus habuit in istis compositis xiii° Maii supra⁽¹⁾, 87 l. 9 s. p.; pro toto residuo, 92 l. 11 s. p. Et super terminum Omnium Sanctorum cccxxi° non computatum, admortisatum, 180 l. p., super executionem Philippi Magni. Summa, 272 l. 11 s. p.

[831] Dicta Domus, pro toto Candelose cccxxi°, pro amigdalis, 20 l. p. Et pro medietate Ascensionis cccxxii°; de 180 l. p., 27 l. 9 s. p. comp. per magistrum dicte Domus, super Regem.

VENERIS XI° DIE JUNII.

[832] Capellania in ecclesia Beatorum Innocentium Parisius, pro tercio Ascensionis cccxxxii°, ad hereditatem, inter redditus admortisatos, 8 l. p. cont. per P. de Villaribus capellanum ibi, super Regem.

[833] Richardus Thome, piscionarius Regis, pro denariis sibi debitis inter debita hospicii Regis, de tempore quo erat comes Marchie, videlicet: de termino Sancti Johannis [cc]cxxxvii°, inter illos quorum nomina incipiunt per R.; de summa 402 l. 7 s. p., 300 l. p., per cedulam magistri Radulphi de Parisius datam tunc et litteras Regis de mandato de 600 l. p., cont. per se, super Regem.

[834] Fratres Sancti Augustini Parisius, pro pictancia in festo translationis capitis beati Ludovici, anno [cc]cxxxii°, ubi fuerunt in primis vespere et in missa cxxi° fratres, 27 d. p. pro quolibet, 13 l. 10 s. p., per cedulam curie, super Regem.

[835] Nicholaus Villain, hostiarius Parlamenti,

vrier de la même année à Paris, hors la porte Saint-Martin (Arch. nat., JJ 46, n° 21

⁽¹⁾ Voir n° 525.

Jun 1322. pro denariis sibi debitibus, inter partes traditas curie per Gencianum Coquatrix pro fine compotorum suorum de recepta Parisiensi, versus finem, 17 l. 14 s. 10 d., per cedulam curie, super executionem Regis Philippi Magni.

[836] Erardus Alemanni⁽¹⁾, pro vadiis suis in Parlamento, a vigilia Nativitatis Domini [cc]cxix, qua die fuit retentus de consilio Regis ibi, usque ad xxi^m Junii cccxx°, per ix^m dies, 10 s. per diem, 90 l. p. Idem, pro eodem, a crastino sancti Martini yemalis, anno eodem, usque [ad] xix^m Maii cccxxi°, qua die Parlamentum finivit, et per viii dies post, quibus remansit Parisius pro negociis Regis, per 207 dies, 10 s. per diem, 103 l. 10 s. p. Idem, pro eodem, a crastino sancti Martini yemalis [cc]cxxx° usque ad obitum Regis Philippi Magni, per lvi dies, 28 l. p. cont. per se. Totum per cedulam curie, super executionem Regis Philippi Magni. Idem, pro eodem, a crastino Epiphanie cccxxi° usque ad xv^m diem Maii sequentis, qua die Parlamentum finivit, per vi^m ix dies, 10 s. p. per diem, 64 l. 10 s. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[837] Magister Johannes de Borbonio, clericus camere inquestarum, pro vadiis suis ibi de mense Maii novissime preteriti cccxxii°, per xxviii dies, et pro pallio de termino Penthecostes anni predicti, 12 l. p., per cedulam curie, super Regem.

[838] Magister Gervasius de Ponte Arceyo, clericus ibi, pro vadiis suis de mense integro predicto, et pro pallio suo ejusdem termini, 12 l. 15 s. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[839] Magister Rogerus de Balaham⁽²⁾, clericus

⁽¹⁾ Erard d'Alement qui, en 1314-1315, était bailli de Meaux, administra le bailliage d'Amiens en 1318-1319. Il devint ensuite conseiller lai au Parlement en 1319, eut à remplir à ce titre plusieurs missions de 1320 à 1324. Chargé en 1325 de lever un subside dans le bailliage de Caux, il fut anobli par Charles IV au mois d'octobre 1326 (Arch. nat., JJ 64, n° 275) et remplit la charge de trésorier au début du règne de Philippe de Valois (*Journaux du Trésor de Philippe VI de Valois*, n° 1. Cf. *Historiens de la France*, t. XXIV, 1^{re} partie, p. *83 et *168).

⁽²⁾ Roger de Baleham resta comme clerc à la chambre des comptes jusqu'au 29 mai 1338, jour où il fut nommé maître en la même chambre (*Journaux du Trésor de Phi-*

lippe VI de Valois, n° 5396). Il vivait encore au mois de décembre 1341; à cette date, Philippe VI amorlit en sa faveur 20 livres de rente annuelle et perpétuelle, pour lui permettre de fonder une chapellenie (Arch. nat., JJ 73, n° 303).

in Camera compotorum, super vadia sua, 32 l. p., per cedulam suam, super se, in compoto suo.

[840] Dominus Reginardus de Lauro, miles, castellanus Laudunensis, pro denariis sibi debitibus pro fine compoti sui ad Ascensionem cccxx°; de 1,255 l. 13 s. 5 d. p.; de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxi° 450 l. p.; et ad Omnes Sanctos post 630 l. p.; super residuum, 171 l. 4 s. p., per cedulam suam. Residuum quod est 4 l. 9 s. 5 d. p. debetur eidem, super executionem Regis Philippi Magni.

841-843. [841] Cepimus supra executionem Regis Philippi Magni sic : Hugo Giraudi, miles, pro expensis suis eundo ad Curiam Romanam pro negociis Regis anno [cc]cxvii°, de precepto Regis oretenus sibi facto, morando ibi, et redeundo ad senescallias Tholose et Carcassone pro certis informationibus faciendis ibidem contra abusores monetarum, et revertendo ad Regem, pro se, equis et familia, a prima die Augusti cccxxvii°, qua die recessit Parisius, usque ad festum beate Lucie virginis post, per iii^m xii dies, deductis vadiis que capiebat ratione officii sui appellationum Tholose, 221 l. 9 d. t. Idem, pro expensis in alio viagio ibi, de mandato Regis, a die Veneris in crastino festi Purificationis beate Marie Virginis anno cccxxviii, qua die exivit Parisius, eundo, morando ibi et redeundo ad senescalliam Tholose cum viii° equis, usque ad diem Dominicam post festum Annuntiationis ejusdem Virginis, anno eodem, per lvi dies, deductis vadiis suis ratione appellationum, ut est supra, que ascendunt 150 l. t. per annum, 133 l. 19 s. 1 d. t. Et pro restauo unius equi quem emerat 40 l. t., mortui apud Caritatem super Ligerim⁽¹⁾, deductis 14 s. pro corio, 39 l. 6 s. t. Idem, pro expensis factis per ipsum in commissione facta sibi et magistro Richardo de Bosco clerico, super facto abusorum monetarum in senescalliis Tholose et Carcassone et earum resortis, anno

⁽¹⁾ La Charité-sur-Loire, Nièvre, arr. de Cosne, c.-l. de cant.

Jun 1322. cccxviii^o, a prima die Septembris [cc]cxviii^o, qua recessit de Tholosa eundo versus senescalliam Carcassone ad ipsum clericum, usque ad xxv^o diem Marcii post, per lxiiii dies; de summa 327 l. 11 s. 11 d. t., deductis 75 l. 2 s. 8 d. t. pro vadiis suis predicti officii appellationum Tholose per tempus predictum, 252 l. 9 s. 3 d. t. Idem miles, pro vadiis suis in Parlamento, a xvi^o die Aprilis cccxviii^o usque ad xx^o Marcii cccxx^o, deductis aliquibus diebus quibus fuit extra, 243 l. p. — [842] Summa totalis parcium tam parisiensium quam turonensium, 950 l. 10 s. 1 d. t.; quam summam reddidimus executioni predictae sic : — [843] De dicto milite, pro denariis receptis per ipsum a thesauro Parisiensi, captis super Regem per computum thesauri ad Omnes Sanctos cccxviii^o, in expensa communi parisiensium, 40 l. p. De eodem milite, pro denariis receptis ab ipso thesauro ad Sanctum Johannem cccxviii^o, 160 l. p. De eodem, pro denariis receptis a thesaurario Tholose, Matheo Gueite, in una parte, 100 l. p.; et in alia, 260 l. t. Item, de eodem, pro denariis receptis a thesaurario Carcassone, 100 l. t. Totum per cedulam curie que non dicit ubi vel quando partes predictae sic recepte per ipsum capte fuerunt super Regem. Et dicto militi, in debitis istius compoti pro fine compoti sui de dictis viaggiis redditu curie vi^o die Junii [cc]cxxxii^o, per ipsam cedulam curie, 240 l. 10 s. 1 d. t.